роботи для збагачення музейних збірок і привести їх до наукового по
рядку. Широка історична ерудиція прсф. Яворницького, що переважно
зв'язана з історією України, українською етнографією, археологією, а
надто з історією Запоріжжя,—стала фундаментом до творчої музейної
роботи з дня його фактичної організації ідо цього часу 1 (14) квітня
1 902 р., на засіданні Наукового Товариства, почесним членом якого

Давши згоду, проф. Яворницький на зборах 5/1У зачитав доповідь
про значіння музею, як науково-освітньої установи, і методи охорони
всіх тих пам'яток, що являють собою музейний матеріял. А 6 (19) травня
1902 р. в комерційній школі дійсно було відкрито музей з археологіч
ною й природничою виставкою. В основу початкових музейних збірок
покладені були подарунки проф. Д. І. Яворницького, В. Б. Антоновича, Е. І.
Мельникової, Е. А. Акінфієвої, Гегела, Чайкіна й інших; тут же були
збірки гірничих пород, зібрані при експедиції проф.